<sup>1</sup> Ср. у Филона (орif. mund. 35. 104). Ср. у Климента Александрийского (strom. 6. 16. 3–6).

<sup>2</sup> Ср. у Филона (орif. mund. 40. 118).

<sup>3</sup> Ср.: 2 Кор. 4. 16; Кол. 3. 10.

<sup>4</sup> Ср.: 1 Кор. 5. 15.

17. Abiit ergo ebdomas, uenit octaua, abiit *heri*, uenit *hodie*, illud *hodie*, quod promissum est, quo admoniti sumus uocem dei audiendam et sequendam. Abiit ergo ille dies testamenti ueteris, uenit dies nouus, quo testamentum consummatum est nouum, de quo dicit: *Ecce dies ueniunt, dicit dominus, et confirmabo domui Israhel et domui Iuda testamentum nouum, non secundum testamentum quod feci patribus illorum in die qua adprehendi manus ipsorum educere illos de terra Aegypti*. Et qua ratione mutatum sit testamentum adicit: *Quoniam ipsi non manserunt inquit in testamento meo et ego neglexi eos, dicit dominus*. 18. Abierunt sacerdotes legis, legis tribunalia. *Accedamus ad sacerdotem nouum, ad sedem gratiae, uisitatorem animarum nostrarum, sacerdotem non secundum legem mandati carnalis creatum, sed secundum uirtutem infatigabilis electum. Non enim ipse sibi honorem praeripuit, sed electus a patre est, sicut ipse pater ait: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech*. Nouus ergo sacerdos uidemus quid obtulerit: alii sacerdotes pro se offerebant et pro populo suo, hic quia non habuit peccatum, ut pro se offerret, pro uniuerso mundo *se obtulit et per sanguinem suum intrauit in sancta*.

19. Hic est ergo sacerdos nouus et noua hostia, non ex lege, sed supra legem, aduocatus mundi, *lux saeculi*, qui dixit: *Ecce uenio*. Et uenit, ad quem *accedamus in abundantia fidei* adorantes et obsecrantes et sperantes in eum, quem non uidemus oculis, sed adfectu tenemus, cui est omnis honor semper et gloria.

Vale, fili, et nos dilige, quia nos te diligimus.

Следовательно, не мы, которые были, живем, но *живет* в нас *Христос* (Гал. 2. 20).

17. Итак, ушла седмерица, пришла восьмерица, ушло вчера, пришло сегодня, то сегодня, которое обещано, которое уве-  
щеваает нас слушаться гласа Божия и следовать ему. Итак, ушел тот день Ветхого Завета, пришел день новый, когда утверждён Новый Завет, о котором сказано: *Вот, наступают дни, говорит Господь, когда Я заключу с домом Израиля и с домом Иуды новый завет, не такой завет, какой Я заключил с отцами их в то время, когда взял их за руку, чтобы вывести их из земли Египетской* (Евр. 8. 8—9). И прибавляет, по какой причине изменён завет: *Потому что они не пребыли в том завете Моем, и Я пренебрег их, говорит Господь* (Евр. 8. 9). 18. Ушли первосвященники закона, законные судилища. Да приступим к Первосвященнику новому<sup>1</sup>, к престолу благодати, к *Блюстителю душ ваших* (1 Петр. 2. 25), Первосвященнику, Который таков *не по закону заповеди плотской, но по силе жизни непрестающей* (Евр. 7. 16). Ибо Он *не Сам Себе присвоил славу* (Евр. 5. 4), но был избран Отцом<sup>2</sup>, как Сам Отец говорит: *Ты священник вовек по чину Мелхиседека* (Евр. 7. 17). Мы видим, что принес новый Первосвященник: другие священники приносили жертвы за себя и за свой народ<sup>3</sup>, Он же, не имея греха<sup>4</sup>, чтобы приносить за Себя, за весь мир *принес Себя* (Евр. 9. 14) и *со Своею Кровию однажды вошел во святилище* (Евр. 9. 12).

19. Итак, Он и есть Первосвященник новый и новая жертва, не по закону, но превыше закона, Защитник мира, *Свет миру* (Ин. 8. 12), сказавший: *Се, гряду* (Ин. 22. 7). И Он пришел, к Нему *да приступаем с полною верою* (Евр. 10. 22), поклоняясь, умоляя и надеясь на Него, Которого мы не видим очами, но любовью удерживаем<sup>5</sup>, Которому всякая честь всегда и слава.

Прощай, сын, и люби нас, ибо мы тебя любим.

<sup>1</sup> Ср.: Евр. 4. 14—16.

<sup>2</sup> Ср.: Евр. 5. 4.

<sup>3</sup> Ср.: Евр. 9. 7.

<sup>4</sup> Ср.: Евр. 5. 21.

<sup>5</sup> Ср.: 1 Петр. 1. 8.

**XXXII (Maur. 48)**  
**Ambrosius Sabino**

1. Remisisti mihi libellos, quos tuo iudicio probatiores habeo. Ideo misi alios, non iudicii fauore delectatus, sed promissa a te et petita a me ueritate inlectus. Malo enim tuo corrigatur iudicio si quid mouet, priusquam foras prodeat, unde iam reuocandi nulla facultas sit, quam laudari a te quod ab aliis reprehendatur. Itaque arbitrum te eorum quae postulas rogauit. Neque enim legi a te mea, quae nonnumquam tribuo in uulgi, sed in tuae calculum uenire sententiae desiderauit. Non erit longi subsellii ista iudicatio et mora, ut dictum est antiquitus; facile est tibi de nostris iudicare.

2. Ego certe huc inuitatu tuo prodeundum putauit. Tuum est liquido decernere et scrutanter discutere, quae corrigas, ne tibi uitio uertant ea, quae nobis potuerunt obrepere. Nescio quo enim modo praeter imprudentiae caliginem, quae me circumfundit, unumquemque fallunt sua scripta et aurem praetereunt, atque ut filii etiam deformes delectant, sic etiam scriptorem indecores sermones sui palpant. Incautius plerumque aliquid promitur, aliquid accipitur maliuolentius, aliquid exit ambiguum. Tum quia alieno examinanda iudicio non pro nostra debemus magis quam pro aliena opinione trutinare et discutere omnes scrupulos maliuolentiae.

3. Adsume igitur beniuolenti animo aurem uersutiae et pertracta omnia, sermones uellica, si in his non forenses blanditiae et suasoria uerba, sed fidei sinceritas est et confessionis sobrietas. Notam adpone ad uerbum dubii ponderis et fallacis staterae, ne quod pro se esse aduersarius interpretetur. Esto ut reuincatur, si congregari coeperit; male habet liber, qui sine adsertore non defenditur. Ipse igitur pro se loquatur, qui procedit sine interprete. Noster hic tamen non egredietur a nobis, nisi a te acceperit auctoritatem. Itaque cum eum fide tua prodire iusseris, committetur sibi.

32 (Мауг. 48)  
Амвросий Сабину

1. Ты вернул мне книжки<sup>1</sup>, которые из-за твоего одобрения я и сам буду ценить выше. И вот я послал другие, отнюдь не предвкушая похвалы, но рассчитывая на беспристрастную оценку, которую ты обещал, а я просил. Я предпочитаю кое-что исправить, основываясь на твоих замечаниях, если что-то тебя смущает, прежде чем сочинение будет издано и уже не будет возможности отозвать его назад, — это лучше, чем если ты что-то похвалишь, а другие осудят. Итак, я прошу у тебя оценки того, что ты велел прислать. Я хотел бы, чтобы ты не просто прочел мои сочинения, которые должны быть выпущены в народ, но чтобы взвесил их своим суждением. Не потребует «долгих заседаний» «этот суд и эта волокита», как говорили в древности<sup>2</sup>, о нашем тебе судить легко.